
Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Pflegebedingter Aufwand 48,79 € 70,58 € 89,75 € 103,62 € 111,18 €

Unterkunft 13,36 € 13,36 € 13,36 € 13,36 € 13,36 €

Verpflegung 13,63 € 13,63 € 13,63 € 13,63 € 13,63 €

Investitionskosten 10,70 € 10,70 € 10,70 € 10,70 € 10,70 €

Ausbildungsumlage 4,45 € 4,45 € 4,45 € 4,45 € 4,45 €

Gesamt pro Tag 90,93 € 112,72 € 128,89 € 145,76 € 153,32 €

Gesamt pro Monat (30,42 Tage) 2.766,09 € 3.428,94 € 3.920,83 € 4.434,02 € 4.663,99 €

Leistungsbetrag der Pflegekasse 

/ Pflegeversicherung mtl. nach § 

43 SGB XI

125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 €

Eigenanteil /ggf. Sozialhilfe 2.641,09 € 2.658,94 € 2.658,83 € 2.659,02 € 2.658,99 €

Ganztägige Betreuung Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Pflegebedingter Aufwand

Unterkunft

Verpflegung

Investitionskosten

Gesamtkosten

Halbtägige Betreuung Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Pflegebedingter Aufwand

Unterkunft

Verpflegung

Investitionskosten

Gesamtkosten

Anteil der Pflegekasse bis zu  / 

monatlich 125,00 € 689,00 € 1.298,00 € 1.612,00 € 1.995,00 €

Vollstationäre Pflege  (Doppelzimmer)

Tagespflege

Entgelte für das AWO-Seniorenzentrum Wolfratshausen mit Schwerpunkt Demenz

gültig ab 01.10.2021



Entgelte für das AWO-Seniorenzentrum Wolfratshausen mit Schwerpunkt Demenz

gültig ab 01.10.2021

Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Pflegebedingter Aufwand 104,65 € 104,65 € 104,65 € 104,65 € 104,65 €

Unterkunft 15,06 € 15,06 € 15,06 € 15,06 € 15,06 €

Verpflegung 15,36 € 15,36 € 15,36 € 15,36 € 15,36 €

Investitionskosten 10,70 € 10,70 € 10,70 € 10,70 € 10,70 €

Ausbildungsumlage 4,45 € 4,45 € 4,45 € 4,45 € 4,45 €

Gesamt pro Tag 

Gesamt pro Monat (30,42 Tage) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Anteil der Pflegekasse bis zu  / 

jährlich 1.612,00 € 1.612,00 € 1.612,00 € 1.612,00 €

Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Pflegebedingter Aufwand 104,65 € 104,65 € 104,65 € 104,65 € 104,65 €

Unterkunft 15,06 € 15,06 € 15,06 € 15,06 € 15,06 €

Verpflegung 15,36 € 15,36 € 15,36 € 15,36 € 15,36 €

Investitionskosten 10,70 € 10,70 € 10,70 € 10,70 € 10,70 €

Ausbildungszuschlag 4,45 € 4,45 € 4,45 € 4,45 € 4,45 €

Gesamt pro Tag

Gesamt pro Monat (30,42 Tage) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Anteil der Pflegekasse bis zu  / 

jährlich 1.612,00 € 1.612,00 € 1.612,00 € 1.612,00 €

Kurzzeitpflege (Doppelzimmer)

Kurzzeitpflege (Einzelzimmer)




